»«■holaruni  usui  penitius  aecomodata,  suinptibus  dictae  universitatis,  novis 

fypis  sub  seqiientibus  quinque  rubricis,  niiniruni  institutiones  infimae  gram- 

matiees  Graeco-Germaiiieo-Latinae,  institutiones  mediae  yrammatices  (iraeeo- 

'örmatiico-Latinae ,    institutiones    poetieae    tiraeco-Latinae ,  institutiones 

rlotorieae  Graeco-Latiuae  etc.  sua  antlioritate  et  iussu  edantur,  eandem 

vero  Universitäten!  sive  ipsius  proventuum  quaestorem  vereri,  ne  alii,  ut 

>aepius  tieri  solet,  praedieta  opera  lucri  captandi  causa,  quod  injrenti  sibi 

detrimento  foret,  imitari  eoiientur,  proinde  Nobis  demississiine  supplicarit, 

ut  caesareo  Nostro  privile^io  impressorio  se  contra  quascunque  eiusmodi 

qnaestlü  inhiantium  aemulorum  maebinationes  praeniunire  benigne  dijrna- 

reniur,  Nofl  submissis  pariter  ac  aequis  dictae  universitatis  Herbipolensis 

sive  eius  quaestoris  preeibus  clementer  annnendum  censuerimus,  <  aque 

propter  omnibus  et  sinjrulis  typojrrapbis,  bibliopolis.  bibliopejns  et  aliis 

qnibn.seiinque  librarium  negotium   exercentibus  serio  inliibemus,  ne  quis 

prae/ata  opera  per  25  annoruni  decursum  ab  bodierua  die  coinputanduni 

in  s.  Romain»  imperio  rejrnisqne,  dominiis  et  provineiis  Nostris  liaeredi- 

Digitized  by  Google 
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tariis,  neque  per  extractum  neque  per  conipendium.  sive  in  toto  >ive  in 

parte  mutatisve  titulis  recudere  vel  alio  recudenda  dare.  alibive  inipn^a 

apportare,  vendere  vel  distrahere,  clam  vel  palam  citra  voluntatem  i 

expressnm  a  praenominata  Universität«4  in  scriptis  obtentnm  conseasniu 

praesumat.    Si  quis  vero  interdictum  hoc  Nostrum  caesarenm  violare  ant 

transgredi  ausus  fuerit,  cum  nun  modo  eiusmodi  operibus  perperam  qnippv 

recusis  et  adductis  a  praememorata  Universität?  sive  eius  proveiituuia 

quaestore  ubicunque  sive  propria  authoritate  sive  magistratus  loci  auxili- 

vendieandis  de  facto  privandnm  sed  et  muleta  insuper  decein  marcarom 

auri  pari  quovis  pro  opere  fisco  seu  aerario  Nostro  caesareo  et  parti 

laesae  ex  aequo  pendenda  irremissibiliter  decernimus  punienduin.  dämm«*!  - 

tarnen  huius  privilegii  Nostri  caesarei  riteque  facta«  censnrae  tenor  pro 

publica    notitia    in   fronte  librorum   impressus   exhibeatur,   et  qaJaaac